
 

2024年 4月 

立命館大学 財務経理課 

謹啓 

2024年度 4月発送 立命館大学学費等振込用紙の印字誤りについて 

 

先日送付させて頂きました 2024 年度の立命館大学学費等振込用紙について、学費額が正しく印字され

ていない箇所があることが判明致しました。ご迷惑をおかけしますこと、謹んでお詫び申し上げます。 

振込用紙のうち、電信扱「立命館大学学生納付金・振込依頼書」に記載されている金額については正

しく印字されており、既にお送りしたものでお振込み頂くことが可能です。なお、既にご納入頂いた納

付金の取扱いに問題はございません。 

正しく印字された振込用紙をご希望される場合は、おそれいりますがお電話または WEB 申請にてお申

込みを頂きますようお願い申し上げます。郵送にて学費請求先ご住所宛にお送り致します。 

  

今後このような事態を引き起こさないよう再発防止に努めて参ります。           

                                            謹白 

                      記 

１． 該当の箇所 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

年額（金額が 100 万以上）の納付書について、①は正しく印字されていますが、②および③の金額の

先頭に「″」が入り桁にずれが生じています。金額が 100 万円未満の場合、金額はすべて正しいです

が②および③の金額の前後に「″」が入っています。          

 

２．お振込につきまして 

  年額分・春学期分ともに振込依頼書の金額（サンプル図①）は正しく印字されているため、お振込

み頂けます。本学の学費受入銀行すべてに確認をとり、お振込み可能の旨を確認済みです。もし銀行

窓口にてご質問を受けましたら、大学から印字誤りの連絡があった旨をお伝えください。 

 

  なお、3枚（年額分、春学期分、分納分）の納付書のうち「分納分」については金額欄が空白となっ 

ており、納付いただく金額を手書きでご記入頂くことで、金融機関窓口にてお手続きを頂くことも可能

です。 

    

サンプル図 



 

 

３．振込用紙の再送につきまして 

  正しく印字された振込用紙をご希望される場合は、おそれいりますがお電話または WEB 申請にてお

申込みを頂きますようお願い申し上げます。郵送にて学費請求先ご住所宛にお送り致します。 

 

 〇お電話でのお申込み：075-813-8164 (平日 9：00～17：30) 

 〇WEB 申請でのお申込み： 

 ・URL  

https://rw.ritsumei.ac.jp/survey/guest/SVA2FD0.html?key=SUR20240409201903024476396 

・QRコード（二次元バーコード）から： 

   申込画面➡ 

 

 

 

４．学費等納付金及び納入額証明書につきまして 

  「学費等納付金及び納入額証明書」の発行が可能です。もしご納入の証明が必要な場合は、学生様

が CAMPUS WEB にてダウンロードすることによりお受け取り頂けます。 

   

 ・パソコンから：立命館大学 HPトップ＞お問い合わせ✉＞学費に関する相談など＞URLをクリック 

   ＞「学費等納入について」＞Application (各種お手続について)＞●学費等納入証明書の発行(在

学生専用） Issue receipt of tuition fees(current students only) 

 ・URL  

https://www.ritsumei.ac.jp/tuitionfees/news/detail/?id=9 

   ※「●学費等納入証明書の発行」(在学生専用）に進む際に CAMPUS WEBログインが必要です。 

  ・QR コード（二次元バーコード）から： 

Application (各種お手続について)画面➡ 

    

※お振込み後、本学のシステムにご入金が反映されましたら即時ダウンロード可能です。もし郵

送でのお受け取りを希望される場合は、大変お手数をおかけしますが下記お問い合わせ先までご

連絡ください。 

                                             以上 

  

この度はご迷惑をおかけし誠に申し訳ございませんでした。 

 
《お問合せ先》 
〒604-8520 京都市中京区西ノ京朱雀町 1番地 
立命館大学財務経理課 学費収納係 
TEL  075-813-8164(平日 9：00～17：30) 

https://rw.ritsumei.ac.jp/survey/guest/SVA2FD0.html?key=SUR20240409201903024476396
https://www.ritsumei.ac.jp/tuitionfees/news/detail/?id=9

